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Bmjh'BÁCSKA
ELŐFIZETEM ArfAK

Helyben n«i>yed*»vie 6 pengd
Helyben egy hónapra 2 peng/

Hetvenöt millió.
Röviden bolettarendelelnek mond 

ják és Írják a kormánynak a mező
gazdaság megsegítéséről szóló most 
megjelent rendeletét. Pedig a bo- 
lettasegély, amely a búza és a roz.s 
minden métermázsája után három 
pengő árpótlékot biztosit a termelő 
gazdának, nemcsak az egyedüli se- 
gilség a mezőgazdaság javára. Sőt 
lehet mondani, hogy a bolelta ma
ga csak kisebb része a mezőgazda 
ságnak juttatott támogatásnak. A bo- 
leilán kívül a kormány még a kő 
vetkező, igen jelentős segítséget biz
tosítja a gazdáknak:

1. A kisbirtokosoknak és minden 
szőllőbirtokosnak földadóját a gazda 
helyett a mezőgazdasági alap fizeti, 
ami tehát egyenlő a földadó elen
gedésével, az egészen kis birtokok 
és valamennyi szőlőbirtok után.

2. A mezőgazdasági termények 
vasúti szállítási diját a távolságok
kal egyenlő arányban növekvőiét* 
mérsékli, úgy hogy a távolabb fek
vő vidékekről érkező gabonaszállit- 
mányokat sem terheli majd nagyobb 
fuvarköltség és ezzel kiegyenlítődik 
a tőzsdei árban eddig szerepelt na
gyobb szállítási di) a távolabbi ter
melési helyek javára is. így például 
a Duna—Tiszakö/.ének keleti és 
és északi részeiből a mezőgazdasági 
termékek és termények vasúti fu- 
\«rdija 30 százalékkal olcsóbbodik. 
Ezt a kiesést a MÁV-nak ugyan
csak a mezőgazdasági alap téríti 
meg.

3. A mezőgazdasági alap fogja a 
gazdik helyett és azok javára a rö- 
vidlejáralu kölcsönök kamatának 5 
százalékot meghaladó részéi a pénz 
intézeteknek részben megtéríteni, 
úgy hogy az eladósodott gazda csak 
5 százalék kamatot fog fizetni. Ez a 
kamaimegtérilés ugyancsak több mil
liót jelent a gazdák javára.

4 A kormány enyhítette a mező 
gazdaság közmunkaszolgáltatási kö
I-lezeltségét és a vármegyék bévé- 
!• lében ennek révén beálló apadást 
ugyancsak a mezőgazdasági alap 
teríti meg.

5 /X. kivitel hathatós előmozdítá
sára a mezőgazdasági alap jelentős 
összeg.kel fordít.

Mindezek a segélyek és támoga
tású : pontos .számítások szerint ösz- 

75 millió pengőre rúgnak, 
amelyek a mezőgazdasági alapot 

terhelik. Bármennyire is kifogásol
jak és bírálják némely oldalról ma
gát a bolettát, eddig senki sem tu
dott egyeb olyan eszközt kigondol
ni, amely a gabona veszteséges árá
ért magát a termelőt legalább rész- | 
ben kárpótolja. Ennek a célnak leg
jobban a gabonajegy felel meg, — 
amely azt teszi lehetővé, hogy a 
gazda által eladásra bocsátott búza 
és rozs piaci árán felül még egy, I 
számszerűen meghatározott árpótlé
kot kapjon. A belföldi áralakulást 
lényegesen befolyásolni semmikép
pen sem lehet és a mesterséges 
tőzsdei ártartás a tapasztalatok sze
rint nagyobb áldozatokkal jár, mint ' 
amennyi hasznot hoz.

Természetes, hogy a boletla és a 
mezőgazdaság megsegítésének egyéb 
költségeit nem lehet az állam mai 
pénzügyi helyzetében magára a 
kincstárra hárítani, hanem a mező
gazdaság érdekében a fogyasztásnak 
kell viselnie. Ez teljesen iogos és 
méltányos, ha látjuk, hogy a kül
földi importországokban a gabona
vámok védelme alatt a belföldi ga
bonaárak mindenütt 60—80 száza- i 
lékkai magasabbak, mint nálunk. | 
Ezekben az országokban a fogyasz- ; 
tást automatikusan terheli az erősen I 
érvényesülő magas gabonavám. Ná- , 
lünk ellenben a gabona vám nem | 
érvényesül és a belföldi áralakulás 
a nyomott világpiaci árszínvonalhoz . 
igazodik. De milyen joggal igényel 
heti a fogyasztó a mezőgazdaságtól 
azt az óriási áldozatot, hogy vesz
teségesen termeljen és hogy a ma 
gyár gazda gabonáját 60—80 szá
zalékkal olcsóbban kényszerüljön a 
fogyasztónak átengedni, mint arneny 
nyit egyéb országok fogyasztói fi ; 
zetne c a termelőnek ?

Az uj boleltarendszer megváló- ; 
sitotla azt a követelményt, hogy a 1 
legfontosabb élelmezési cikk a ke 
nyer, olcsóbbá válhassék. Ehelyett j 
olyan fogyasztási cikkek megterhe I 
léséből teremti elő a kormány az 
olcsóbb gabonajegy révén veszen
dőbe menő bevételeket, amelyek 
fogyasztói anyagi helyzetüknél és 
jövedelmi viszonyaiknál fogva ezt a 
terhet jobban elbírják. De a mező 
gazdasági alap 75 milliós kiadásá
hoz a fedezel lényeges részét a 
kormány egyenesen olyan iparvál
lalatoktól és részvénytársaságoktól

lása a legszegényebb osztályokat, a 
nagy néptömegeket éppen úgy 

| sújtja, mint ahogyan sújtotta eddig 
a legnélkülözheletlenebb táplálék
nak, a kenyérnek drágasága, azzal 
nem érdemes tovább vitatkozni. 
Mert azt csak nem mondhatja józan 
ésszel senkisem, hogy a részvény
társaságok, a kartelek, a széu és 
textilbárók nem bírják el inkább a 
mezőgazdaság megsegítésének költ
ségeit. mint a kenyérfogyasztók mil
liós és többnyire nincstelen tábora.

Junius 26-án lesz
a főispání beiktatás.

tisztelgését és azon esetben, ha t. 
Cim küldöttséggel kíván a főispán 
urnái tisztelegni, úgy kérem ezen 
elhatározását — a küldöttség veze
tőjének megjelölésével — legkésőbb 
f. évi junius 22-én (csütörtök) déli 
12 óráig Arno!d Sándor h. árva
széki elnök, főispáni titkár urnái, 
Baján, a vármegyei Petőfi székház, 
I. emelet, 21. ajtószám a hivatalos 
órák alatt bejelenteni és kérem a 
tisztelgő küldöttség vezetőit, hogy 
azon minél többen résztvenni szí
veskedjenek. Baja, 1933. junius hó 
17. napján. Al’spán."

két áidoiMot kweteiö 
tragédia városunkban.

A csöndes kis városunk szomorú szenzációja.
Kát rokonszenves fiatal lélek halála.

szerzi be, amelyek élvezik a kon
junktúrát, mint a szén és textilvál
lalatok, továbbá valamennyi kartel, 
vagy pedig amelyek mint a rész
vénytársaságok, nagyo .b vagyon és 
tőke felelt rendelkeznek A drága 
kenyérárban rejlő terhet ekként az 
uj boleltarendszer leveszi a legszé
lesebb néprétegek válláról és áttolja 
teherviselésre és áldozatokra sokkal 
képesebb egyéb rétegekre.

Aki pedig ezután is azt vitatja, 
hogy a kávé, tea, a rizs, a bors és 
gyömbér, néhány filléres megdrágu

Junius 26 án lesz váradi és mics- | 
kei Baranyi Tibor főispán beiktatása. •

A beiktatáson több képvise.ő tár
saságában részt vesz Sztranyavszky 
Sándor, a Nemzeti Egység Pártjá
nak ügyvezető elnöke.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
megjelenése az elfoglaltságától függ. 
Döntés még ebben az irányban nem 
történt.

Dr. Szabovlyevits Dusán korín, 
főtanácsos alispán a a következő tá
jékoztatót bocsátotta közre:

„TájőkoztdtA. A megyei díszköz
gyűlés befejezte után Főispán ur 
Öméltósága fogadja a küldöttségek

Már korán reggel megren
dítő hír futotta végig futótűz
ként a várost. A megrendítő 
hír két köztiszteletnek örvendő [ 
fiatal lélek tragikus haláláról 
beszelt: Weindrich Helmuth 
főhadnagy és Auer Edit ur- j 
leány revolvergolyólól meg
haltak.

Munkatársunk ma reggel el- ■ 
ment a tragédia színhelyére, 
Péter Pál-utca 4. számú házba, 
ahol a főhadnagy albérleti szo
bában lakott. A megboldogult 
háziasszonya, Kovács Manci 
fehérnemű varrónő mesél szo
morúan a tragédiáról:

— Weindrich mindig vidám, 

aranyos fiatalember volt. Még 
tegnap délután fél hat körül 
munkatársnőmmel, Másner Ju
cikéval amatörfényképekről be
szélgetett, hogy estére készen 
lesznek s megmutatja azokat. 
Körülbelül fél hétkor távozott 
el hazulról. Semmi gyanúsat 
sem vettünk rajta észre. Utána 
hamarosan mi is elmentünk 
hazulról.

— Negyed tiz lehetett mi
kor visszajöttünk és Jucika azt 
mondta, hogy mivel nagyon 
kiváncsi az említett fényké
pekre, bemegy Weindrich szo
bájába s megnézi azokat, — 
úgy sincs senki sem bent. Alig-
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Öregedő egyéneknél, 
Ha az erek meszesednek,

S évekkel tovább élhetnek.

hogy belépett, feldúlt arccal 
rohant vissza: hogy valami 
borzasztó történt odabent. Két 
halott van a szobában. A fo
telban ül Auer Edit urleány, 
előtte térdel a főhadnagy s 
mindkettő szive átlőve . . . mel
lettük revolver fekszik.

A megrémült két hölgy a 
szomorú hirrel Haránth László 
századoshoz sietett, aki dr. 
Mangel Gyulával a helyszínre 
ment. Később kiszállt még

A fürdöszezcm korai áldozata: 
Horváth Sntal, 21 éves péksegéd.

A Kamarásduna Parti-ucca 
felé eső részén halálos sze
rencsétlenség történt.

Horváth Antal, Nacsa And
rás pékmester veszprémi szár
mazású 27 éves segédje sietett 
a pénteki napos időt felhasz
nálni a fürdőzésre; de ugy- 
látszik nemcsak a műhely me
legségétől, hanem a sietség

1 bíróság megszüntette az eljárást
Truka József bácsalmási fószolgabiróval 

szemben.
Köze! másfél évvel ezelőtt megye- 

szerte nagy föl'ünést kellett az a 
hir, hogy Truka Józs-f bácsalmási 
tb. főszolgabíró ellen bűnvádi eljá
rás indult meg s ennek követkéz- 
ményeképen a köztiszteletben álló 
főszolgabírót a bűnvádi eljárás be
fejezéséig föl is függesztették állásá
tól. A bűnvádi eljárást megveszte
getés, közokirathamisitás és hivata
los hatalommal való visszaélés gya
núja miatt indították meg, de amint 
előrelátható volt, a 16 hónap óta 
húzódó eljárás már a vádtanács 
tárgyalásán a főszolgabíró teljes ár
tatlanságának bebizonyításával vég
ződött.

Truka József főszolgabíró 10 év 
óta szolgálja a vármegyét, s hét és 
fél évig Jánoshalmán, két és fél 
esztendeig Bácsalmáson működött. 
A vádemelésre sajnálatos félreértés 
adott okot. Truka József főszolga
bíró a jánoshalmi főszolga bíróságon 
a kihágási és a büntetés-végrehaj
tási ügyeket is intézte. Az elzárásra 
ítélt egyéneket itt — amint később 
megállapították : egy belügyminisz
teri rendelet utasítása értelmében — 
közmunkában foglalkoztatta s az 
elzárási idő leteltével igazolta ezek
nél az elzárási büntetés letöltését. 

| Eötvös Sándor és Pachner al
ezredesek és dr. Versényi Je
nöné tiszti főorvos, a rendőr
ség részéről pedig dr. Oláh 
Elemér rendőrfogalmazó. A 
vizsgálat azt a feltevést teszi 
valószínűvé, hogy Weindrich 
előbb a leány szivét lőtte át 

‘ és aztán önmagával végzett.
Egy sor írás maradt hátra, 

melyben azt írják, hogy más 
i választásuk nem volt . . .

folytán is annyira felhevült, 
hogy a még hűvös vízben hir
telen szivszélhüdés érte és 
bele fulladt a vízbe.

A fürdés szerencsétlen áldo
zatának hulláját félóra múlva 
halála után sikerült megtalálni. 
A közkórház hullaházába szál
lították.

Eáy esetben a szóbeszéd a meg
vesztegetés gyanúját vetette föl s 
ennek nyomán a büntetést igazoló 
iratok alapján a közokirathamisitás 
és a hivatalos hatalommal való visz- 
szaélés vádja irányult a főszolgabíró 
ellen. A legsúlyosabb vádat maga 
az ügyészség ejtette el még a múlt 

i év nyarán, inért bebizonyosodott, 
i hogy a gyanú teljesen alaptalan 

volt. A közokirathamisitás és ezzel 
| kapcsolatosan a hivatalos hatalom

mal való visszaélés vádját azonban 
fönntartotta az ügyészség. A meg
gyanúsított főszolgabíró, aki ismerte 

• a miniszteri rendelkezéseket és a 
közigazgatás rendszerré vált sz.oká- 

I sait, nem is védekezett a bíróság 
I előtt, hanem egyszerűen a vizsgálat 

kiegészítését kérte arra vonatkozó 
lag, hogy minden tekintetben a tör
vényes rendelkezések alapján intéz
kedett. Azokban a községekben, 
ahol nincs fogda, vagy ahol a fogda 
alkalmatlan az éjjeli elzárásra : az 
elítélteket nappal közmunkával fog
lalkoztatják s éjszakára hazaenge
dik. Az egyik miniszteri magyarázó 
rendelkezés éppen ezen az alapon 

; megengedi azt is, hogy az elzárásra
Ítéltek más hatóságoknak is kiadha
tók munkára. A gyanúsított egyéb

ként arra is hivatkozott, hogy fö- 
i töltéseinek tudtával és azok intéz- 
. kedéseinek példájára ugyanolyan
■ kényszerűséggel hajtotta végre eb

ben a formában hivatalos föladatá
nak ezt a részéi, mint azok. Truka 
József erre mintaszerű kifogással 
tiltakozott s a vádtanács augusztus
ban ennek alapján a bizonyítás ki
egészítését elrendelte. Az egész 
ügyben az volt a legsajnálatosabb, 
hogy ez a — most már láthatóan 
minden alapot nélkülöző — kelle
metlen eljárás 16 hónapig húzódott 
s 16 hónapig izgatta fölöslegesen és 
talán nélkülöztette is egy teljesen 
ártatlan és értékes tisztviselő mun
kához szokott életét.

A vádlanács az április 9 én meg- 
i tartott tárgyaláson az ügyészség vád

iratát elutasította és a gyanúsított 
Truka József főszolgabíró ellen bűn
cselekmény hiányában a bűnvádi ’ 
eljárást teljesen megszüntette. Ez 
ellen az ügyészség felebbezett, ké-

■ sőbb azonban a felebbezést vissza- 
) vonta. Ezek után már csak napok 
: kérdése, hogy a teljesen ártatlan 
' főszolgabíró hivatalát újból elfoglalja

s hivatalos leendőit olyan lelkiisme- 
í retességgel végezze, mint ahogy ve- 
• gezte 10 eredményes éven keresz

tül.

Irodának ií alkalmai 

ÜZLETHELYISÉG 
julius 1-re jutányosán 

kiadó.
Szera istvín-tér 7. 

Tele van a város
akác-virágillatu falusi képekkel. 
Fényképekkel, melyek a szomszé
dos Dunaszekcső község merész 
leventegárdájának vendégszereplését 
hirdetik, egy szombat délutáni és 
esti előadásra (mert úgy értesülünk, 
hogy a vasárnapra hirdetett 2 elő
adást már nem fogják megtartani.) 

Kirakatról-kirakalra járva nézzük 
a képeket, itt a szereplő paraszt
gyerekek egy csoportja, amott je- I 

j lenetek az előadásból, odébb egy j 
i kis primadonna portréja, majd tré- ; 
: fás, ötletes feliratok, népházuk képe, 
; melyért most utrakeltek.

Képzeljük csak el, mennyi munka [ 
fekszik egy ilyen szerény-eszközü 

| kis gárda malijában, mig a szüksé- 
; ges diszieteket, ruhákat megszerzi, 
| míg egy János-vitéz előadásra vál- 
I lalkozhalik s micsoda végtelen ön- i 
i bizalom szükséges ahhoz, hogy a 
' mostani gazdasági viszonyok közt is ■ 
i bátorságot vesz arra, hogy sok ki- 
I adást igénylő egy-két előadásból 
j álló vendégjátékra vállalkozik ide- 
i gén emberek közt 1

Ha semmi más, maga ez az am- 
! bició s maga ez az önbizalom is 
í megérdemli legmelegebb érdeklődé- 
j sünket De mint legutóbbi vendég- 

szereplésük színhelyéről, Bátaszék- 
I ről halljuk, az előadás maga is

olyan, hogy minden támogatást 
megér.

bátaszékj intelligencia azurna- 
pi előadást mindvégig bámulattal, 
az áhítat csendjével nézte és hall
gatta végig. — csak a sűrű, lelkes 
taps szakította meg az előadást

Mi a magunk részéről felhívjuk 
a város közönségét, hogy teljes 
mértékben támogassa ezt a maga 
nemében nagyon ritka vállalkozást, 
melynek egyébként célja is önzet
len és nemes, — támogassa nem
csak a fönt elmondottak alapján, 
hanem hanem azért is, mert ritka 
eset, hogy a falu fordul segítségért 
ahhoz a városhoz, mely felé olyan 
gyakran nyújtja adó kezét.

S végül még megjegyezzük, hogy 
a mai viszonyok mellett is eléggé 
mérsékelt helyárak lefizetése elle
nében egy hatalmas munkának élve
zetes gyümölcsét Ízlelhetjük, tehát 
nem hiába kidobott pénz az, amit 
belépődíj címén adunk, — legke- 
vésbbé alamizsna.

Hisszük, hogy a bajai intelligen
cia nem fog mögötte maradni a 
többi városokénak és szombat este 
a Központi színházban találkozik.

Érsttiégs vizsgálatok 
a Türr fiú felső 
kereskedelmi isko- 

lában.
A fiú felső kereskedelmi iskolá

ban folyó hó 13, 14. és 16. napjain 
folytak le a szóbeli érettségi vizs
gáin tok dr. Fábián Jenő miniszteri 
tanácsos, a vallás- és közoktatás
ügyi és a kereskedelemügyi minisz
ter biztosa elnöklése mellett.

A vizsgálaton részlvelt 24 teljes 
vizsgázó és 4 javitóvizsgás, akik 
közül az írásbeli vizsgálatok alap
ján elégtelen volt 1 tárgyból 4, két 
tárgyból 2 jelölt. A fennálló ren
delkezések értelmében valamennyi 
jelölt szóbeli vizsgálatot tehetett.

A vizsgálat eredménye: Jelesen 
felelt meg Mikó Mátyás, jól felelt 
meg Bcrger László, Dobos János, 
Lábay József, Maschanzker László 
és Tukarcsi József, megfelelt Dikán 
Lajos, Drégelyi József, Friedi An
tal, Ginál Ödön, Juhász János, Ju- 
risics Béla, Karnotek János, Kovács 
Géza, Mateidesz István, Molnár 
Gábor, Schmiedt János, Schwarcz 
József, Szevald Sándor, Teszárik 
István, Vincze Andor, Wagner Ist
ván. A legközelebbi határidőben 
javíthat egy tárgyból 4, két tárgy
ból 2 jelölt.

— Gyomor-, és bélzavaroknál, 

étvágytalanságnál, szorulásnál, föl- 
fuvódásnál, gyomorégésnél, felböfö
gésnél, szédülésnél, homlokfájásnál, 
hányingernél 1—2 pohár természe
tes „Ferenc József** keserüuiz ala
posan kitisztítja az emészlöutakat. 
Közkórházi jelentésekben olvassuk, 
hegy a Ferenc József vizet még a 
fekvő betegek is nagyon szívesen 
isszák és általánosan dicsérik.
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János vitézt.
Leányszöktetés —

kerékpárral.
Még nem veszett ki a romantika. 

Hites bizonysága annak az a kis 
történet, amely tegnapra virradó 
éjjel történt Monostoron.

E kis bácskai falunkban Rausch 
nitz László volt bajai diák szive 
már régóta Papp Verőnkéért dobog 
és — noha a szerelem agg szakér
tői szerint a nő érzése kiszámítha
tatlan — mi mégis bántran állíthat
juk, hogy a kislány szive jól rezo- 
nált. De nincsen rózsa tövis nélkül: 
a lány szülei ellenezték a házassá
got. Erre a fin gondolt nagyot és 
merészet, megszöktette az ideálját, 
— még pedig kerékpáron. Két ke
rékpárral. Először Bajára jöttek és 
és aztán a vasút távolabbi, ismeret
len vidékekre repítette őket.

A szülők szive bizonyára meglá
gyul e csudanagy szer lem láttán 
és áldásukat adják a frigyükhöz.

Világmárkás 
autó és motor 
kerékpár

autóalkatrészek 
amerikai kocsikhoz, Citroen összes 

typusaihoz, 
felszerelési cikkek 

iegolcsibb beszerzési forrása!
Saját érdekében kérjen árajánlatot.

Hagy József
Budapest, VI , Andrássy-ut 34. szám. 

Tel. Aut 221-97, 285-63.

HÍREK,
UMiéPCUMX...

Holnap, vasárnap az egész ma
gyar nemzet örömünnepel ül: ezen I 
a napon ajándékozta meg az. isteni 
gondviselés nemzetünket vitéz nagy■ i 
bányai Horthy Miklóssal, hazánk 
mcgmentöjévei. Minden vasárnap 
letesszük fáradt kezünkből a munka j 
fegyverét, hogy egy heti fáradtságos 1 
munkánkat mégszenteljük a hetedik 
nap nyugalmával, — de lelkűnkben 
mégis tovább viharzik a küzdelem. 
Ezen a kétszeresen szent napon 
azonban minden magyar lélekben 
szűnjön meg minden politikai, tár 
sadalmi és felekezeti egyenetlenke
dés és legyen úrrá örökre a teslvé 
riességnek, az együttérzésnek nem- 
zeléllelő szent érzése. (—)

A M^nsz. háztartási tanfo
lyamának kiállítása. A bajai 
Mansz. kezdeményezesére a m. kir. 
földművelésügyi minisztérium állal 
szervezett és május 8 tál junius 
18 óig tartő háztartási tanfolyam 
befeje zéseképpen jun. 18-án, vasár- 
nap délelőtt 9 órakor nyilvános 
víz-gát tart, amely után a növen
dékek által készített kézimunkákból 
és konyhamüuészeti készítmények

ből álló kiállítást az érdeklő közön
ség 12 órától d. u. 6 óráig meg
tekintheti. A vizsgára és a kiállítás
ra a közönségei meghívja a vezető 
ség. A kiállítás megtekintése dij- 
tálán.

& Bajai Paloskdr 20-án este 
8-kor próbát tart. A vezetőség pon
tos megjelenésre kéri a tagokat.

— Lögyakorlaft. Értesite m a vá
ros közönségét, hogy a sükösdi lő
téren folyó hó 22, 23 és 24-én a 
kékhegyi lőtéren pedig folyó hó 24-én 
lógyakorlat lesz. Ezen napokon a 
lőtér közelében tartózkodni veszé
lyes.

— Ha fáradt és izgatott, ha 
álmatlanságban és gyakori félelem
érzetben szenved, ha hasgörcs, mell
nyomás vagy szivfájás kínozza, ak
kor igyék reggel éhgyomorra 1—2 
pohár természetes ,,Ferenc József" 
keserüuizet, mert ez megszünteti az 
emésztési zavarok okait s elhárítja 
a vértolulást.

— Megszállt területen kifogták 
a Dunából Katits Péter hulláját 
Kora tavasszal, mint annak idején 
megírtuk, Katits Péter bajai lakos 
Dunaszekcsőnél felborult csónakjá
val és a Dunába fűlt. Értesülésünk 
szerint Bezdán alatt kifogták holt
testét. A nála levő 35 pengőt is 
megtalálták zsebében.

— Tanonciskolái vizsgálatok. 
Az évvégi osztály vizsgálatok junius 
hó 19—24-ig lesznek. Az évzáró 
ünnepély f. hó 25-én vasárnap d. e. 
10 órakor lesz; ekkor osztjuk ki a 
jutalmukat is. Az iskola hatóságait, 
a munkaadóikat szívesen látja a 
fenti időben bármikor. Ha tanulóink 
megjutalmazására jótevőink adomá
nyokat szánlak, úgy kérjük őket, 
szíveskednének mielőbb az igazga
tósághoz juttatni azokat. Eddigi 
adományozók: Csermák és Schwé- 
ger könyvkereskedő cég 10 drb. 
jutalomkönyvel 15 80 f. értékben 
bocsátott rendelkezésünkre. Fogad
ják a szorgalom és jóviselet meg
jutalmazni az iskola köszönetét. 
Igazgatóság.

Előzd meg a nagyobb bajt, 
BAYER PÜRGO enyhén hajt, 
Egészségnek mit sem árt, 
Utánzattól szenvedsz kárt.

— Cyánczás után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér
nök cyánozó vállalata, Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszha 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. .4 lakásvizs
gálat díjtalan!
- Az anyagi áldozatokra is 

képes magyar élniakarás diadal
maskodik a halnapi leventnnapon. 
Több akadály nehezítette meg a 
vármegyei leventék szerepléséi. Ezek 
között szerepel elsősorban a pénz
hiány, mely miatt a leventéknek 
saját költségükön kénytelenek utaz
ni. Dicséret illeti e téren a Testne

velési Főiskola atlétáit is, akik úti
költségük e.gyrészét megtérítik a 
rendezőségnek. Hálálja meg u kö- 

. zönség ezen derék fiuk áldozatkész
ségét és vonuljon ki a holnapi ver
senyre minél nagyobb számban.

— Ha úgy érzed magad, hogy 
nehéz az élet.

Fél pohár „Igmándi" s kedved 
újra éled!

— Nagyszerű volt az alsóvá- 
tosl elemi népiskola torneOnna- 
péiye. Tegnapelőtt tartotta az alsó
városi elemi népiskola tornavizsgá- 

1 ját. Nagyszámú közönség vonult ki, 
megnézni a gyermekek évi munká
jának eredményét. És a közönség, 
többet látott annál, amit várt. Lát
ta egy az öregekkel is versenyre 
kelhető gyermekcsapatnak önluda 
ios, fegyelmezett lelkes munkáját. 
Nagyon szépek voltak a magyar
ruhás lányok táncai és a zenés 
szabadgyakorlatok. A fiuk talajlor- 
na gyakorlatokat, majd tetszetős 
gúlákat mutatlak be. Több szép 
gyakorlatok után nagy hatást gya
korolt a közönségre az utolsó szám : 
szimbolikus gyakorlatok a Hisze
kegy dallamára. Ilyen szép torna-

URÁNIA
«cssí -s=~a

Junius hó 17-én, szombaton
Junius hő 18-án, vasárnap

Legnagyobb szabású német film!

BÜVÁRHAJÓK
ELŐRE!! fiiifi

Izgalmas dráma a tengeralattjá
rók háborújából 12 felvonásban,

FŰSZEREKBEN:

RUDOLPH FORSSÍEK, ADHE 
SANDROCK, CAMILLA SPIRA.

Legértékesebb, legszebb film a 
legértékesebb szereposztással.

Szenzációsan nagy látványosság.

BURLESZK Hir.döK BURLESZK
Az esti előadások a kertmoziban!

• vizsgát elemi iskolától még nem 
: láttunk Az elemisták szép bizony- 
í ságol tellek arról a komoly munka- 
j ról, melyet egész éven át hozzáértő 
[ tanítók vezetése mellett végezlek.

— Megjelent a Milliók Könyve.
Anna Lindner hosszú éveken át 

í tragikus félreértés miatt marad tá
vol szerelmétől, amíg aztán leánya 
s egy fiatal erdészgyakornok ügyes 
„szerelmi összeesküvés"-sel ki nem 
derítik az igazságot és fölépítik az 
„öregek" boldogságát. L Schücking 
most szerepel először olvasóink előtt, 
de finom humora, tökéletes környe
zet és jellemfeslése bizonyosan min
denkit meghódít, aki szerelmi regé
nyek változatos, újszerű fajtáját ked
veli. Megjelent a Milliók Könyve 
legújabb száma, ára 20 fillér, kap
ható mindenütt. Minden számhoz 
keresztrejtvény értékes dijakkal, 
amelyekre mindenki egyforma esély- 
lyel pályázhat, aki beküldi rejtvény
megfejtését a Milliók Könyve szer
kesztőségébe. Előfizetési dija negyed
évre 15 regény 2'40 pengő.

Laplulajdonos: 
ftr.KNlH l .fi ti L.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora- és cimbalom-hangolást 
ja vitást olcsón, lelkiismeretesen el
vállalok. Magyar! Jenő. Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

megnyílott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy

érdemű közönség szives párt- 
fogásá kérni.

Fürdöárak:
Belépti jegy személyenként P —'30 
Diák és gyermekjegy „ P —20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat k«t család is bé
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak itlartása díjtalan. 8 U F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fül. Vajaskpnvér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel :
Ácstulajdonol.

Megyeházig!
szemben Walkó 
tér 3. sz. házban

(izlethelyiiée
szennaira kiadó!

ALKUIM! VÉTEL
VAdY CSERE!!

Örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Toinamegyében 3°'k& 
sikíekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében űw. iX 
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát hold prima 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében a.S 
jes élő es holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő + 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó Illés
44274'1932. VII. I. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát közvetítő 
irodája. Kaja, Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon "XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
80<• négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

ÚVűikOdjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal crak .bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Használt ajtóh é$ 
ablakok kaphatók az 
ETERMIT-ODVARBAN

BUE2APESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

junius 13-tél június hó 19 ig:

Dr. HAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési VáSlaíatóá! 
SCHWAKCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Buciapesti-ut.
Telefan: 290.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazat darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 '80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió- 
lcoksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskuli utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögöl 
jóminöiégU tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olctón 
e I ad o

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott gytó cs cgv könnyű 
Kőrl er-féle CSUkcft kocsi 
(batár) eladó.

Cím a fiadéban!

Bakanek *» Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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